1

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO
PROJETO DE LEI Nº 2.177/2011, QUE "INSTITUI O CÓDIGO
NACIONAL DE CIÊNCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO"

(do Senhor  IZALCI)

REQUERIMENTO N º        , DE 2013.

Requer a realização de Seminário

em Brasília a fim de debater e colher
subsídios a respeito do tema em
discussão nesta Comissão Especial

  Senhor Presidente,

           Requeremos à Vossa Excelência, com base no
art.24,parágrafo 13, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
ouvido o Plenário dessa Comissão, a realização de Seminário em Brasília
– DF,  a fim de debater e colher subsídios a respeito do tema em
discussão nesta Comissão Especial.

JUSTIFICATIVA
           Considerando a importância da regulamentação dos arts.

218 e 219 da Constituição, materializada na Criação desta Comissão
Especial, sugerimos que o processo de debates e consultas inclua
também a realização de um Seminário no Distrito Federal, onde
debateremos com representantes de diferentes setores sobre a
possibilidade de excelência na gestão e operação do conhecimento, rumo à

economia crescentemente sustentável.
            Estamos certos de que o debate neste estado propiciará,

além da participação de representantes ali radicados, a presença de
debatedores e participantes de regiões próximas, ampliando o arcabouço
de nossas consultas públicas.

Sala da Comissão, em       de           de 2013.

IZALCI
Deputado Federal – PSDB/DF